[image: ]	Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Três Passos
COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, REDAÇÃO E BEM-ESTAR SOCIAL

Ata de Reunião Ordinária nº 37/2023

Aos quatorze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três, reuniram-se no Plenário da Câmara Municipal de Três Passos, às 17h30min, os vereadores Flavio Habitzreiter e Ingomar Sandtner. LEITURA SUMÁRIA DO EXPEDIENTE: Projeto de Lei Ordinária nº 178/23 – Altera a Lei Municipal nº 5.496, de 17 de setembro de 2019, que dispõe sobre a reestruturação do plano e classificação de cargos e funções, criação e extinção de cargos, estabelece o plano de pagamento. Projeto de Lei Ordinária nº 179/23 – Altera a Lei Municipal nº 4.475, de 05 de janeiro de 2011, que dispõe sobre a criação de empregos públicos para provimento das vagas de agentes comunitários de saúde.  Projeto de Lei Ordinária nº 181/23 - Autoriza o Poder Executivo Municipal a proceder na concessão de parcelamento da dívida ativa aos contribuintes em débito com o fisco municipal. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DOS REQUERIMENTOS, RELATÓRIOS E PARECERES: Projeto de Lei Ordinária nº 178/23 – A orientação técnica concluiu pela viabilidade da proposição. O relator da matéria, vereador Gilmar Maier, emitiu parecer favorável, e foi seguido pelo outro membro. Projeto de Lei Ordinária nº 179/23 –  A orientação técnica concluiu pela viabilidade da proposição. O relator da matéria, vereador Flavio Habitzreiter, emitiu parecer favorável, e foi seguido pelo outro membro. Projeto de Lei Ordinária nº 181/23 –  A orientação técnica concluiu pela viabilidade da proposição. O relator da matéria, vereador Gilmar Maier, emitiu parecer favorável, e foi seguido pelo outro membro. VOTAÇÃO DOS PARECERES: aprovados por unanimidade os Projetos de Lei Ordinária nºs 178/23, 179/23 e 181/23. Nada mais a ser tratado, foi encerrada a presente reunião e lavrada a ata, que vai assinada pelos membros da Comissão Permanente.

Presidente: Flavio Habitzreiter ___________________________

Membro Suplente: Ingomar Sandnter______________________

image1.png
0